52. M. BREDENBACH, *Epistolae duae de negotio religionis*, Coloniae, 1567, p. K 6r, dice que Fischer es uno de los primeros teólogos que escribieron contra Lutero. Casi todos los teólogos controversistas cuando citan o aducen testimonios en contra de Lutero apelan en primer lugar a los teólogos de nacionalidad inglesa. J. BEUMER, S. J., *Die Opposition gegen das lutherische Schriftprinzip in der Assertio septem sacramentorum Heinrichs VIII von England*, en «Greg.» 52 (1961), 7.

ENRIQUE VIII († 1547) ⁵³. En el prólogo a su obra *Assertio septem sacramentorum* ⁵⁴ expone Enrique VIII el problema que principalmente se agita y es motivo de discusión entre católicos y protestantes. Se trata del problema de la interpretación de las Sagradas Escrituras: «Sed de eo tantum inter nos contenditur, utrum in scriptura interpretanda, suam quisque propriam, aut alicuius privatam opinionem. An vero totius sensum et consensum sequi debeat» ⁵⁵.

La respuesta católica a dicho problema es inmediata y manifiesta:

«Christianus enim quisquis ille est, debet ecclesiae catholicae (...) tantum honorem deferre, ut proprium sensum captivetur in obsequium Christi et ecclesiae, qui spiritus ipsius regitur et a quo verum scripturarum sensum accepit» ⁵⁶.

Sin embargo los luteranos han confiado desmesuradamente en su propio juicio, y atribuido a la Sagrada Escritura un valor excesivo, con menoscabo de la autoridad de la Iglesia; de tal manera que no admiten ninguna verdad si no está expresamente consignada en la Sagrada Escritura: «Lutherus nihil admittit aliud quam evidentes Dei scripturas» ⁵⁷.

La Sagrada Escritura no agota todo el depósito de la revelación, sino que es insuficiente para abarcarlas todas. Hay que recurrir a la tradición:

«Multa enim dicta sunt, et facta per Christum, quae nullus evangelistarum complectitur, sed quaedam recenter memoria eorum, qui interfuerunt, velut per manus deinceps tradita, ab ipso apostolorum tempore ad nos usque pervenerunt» ⁵⁸.

Apela al testimonio de San Juan (21, 25) ⁵⁹.

Concretamente Enrique VIII cita las verdades siguientes: determinación del canon de la Biblia, que siete son los sacramentos, y la virginidad de María, como transmitidas por tradición y no consignadas en la Sagrada Escritura:

«Ex quibus nonnulla per apostolorum ora fidelibus patefacta sunt, et perpetua deinceps ecclesiae catholicae fide conservata: cui quare non debes de quibusdam credere (quam non legantur in evangeliiis) quum ut (Augustinus ait) nisi tradente ecclesia scire non posses, quae sint evangelia? Quorum si nullum unquam scriptum esse maneret, tamen evangelium scriptum in cordibus fidelium, quod antiquus fuit omnium evangelistarum codicibus, maneret sacramenta, quae et ipsa non dubito, evangelistarum libris esse om-